
ALKATEAREN EBAZPENA

2015eko  abuztuaren  7  eta  28an  Alkateak

indarrean  dagoen  araudiak  emandako  hainbat

ahalmen  eskuordetu  zituen  administrazio

prozedurak  errazten  eta  herritarrarentzat

errazago eta  arinago gertatuko den izapidetzea

lortzeko. 

Gerora, jardueren zerbitzuak eta finantza sailak

eskuordetza batzuen  aldaketa beharra ikusi dute

herritarrarentzat  arinago  gertatuko  den

izapidetzea  lortzeko  eta  eraginkortasun

handiagoa lortzearren. 

Horiek  horrela,  legeak  ematen  dizkion

eskumenak erabilita, alkateak honakoa 

EBATZI DU

Lehenengoa:  Euskal  Autonomia  Erkidegoko

ingurumena babesteko 3/1998 Lege Orokorrak

(1998-02-27)  izendaturiko  eskuduntzetarako

Alfonso  Gurpegui  Ruiz  jaunari,  Gune

Publikoetako,  Ekologiako  eta  Festa

Jardueretako  zinegotzi  ordezkariari  egindako

ahalduntzea  indar  gabe  utzi eta  eskuduntza

horiek  Enrique Ramos Vispo jauna, Hirigintza

Sostengagarriko,  Etxebizitzako  eta  Hiri

RESOLUCION DE ALCALDIA

Con fecha 7 y 28 de agosto de 2015 esta Alcal-

día delegó diversas atribuciones conferidas por

la legislación en vigor en los Concejales Dele-

gados de las áreas afectadas  buscando  así  una

tramitación más sencilla y rápida para el ciuda-

dano. 

Posteriormente, desde los servicios municipales

de actividades y Dirección financiera se ha visto

la necesidad de   modificar alguna de las delega-

ciones  por motivos de eficacia y simplificación

administrativa.

Por  lo  expuesto,  esta  Alcaldía,  en  uso  de  las

atribuciones que legalmente tiene conferidas, 

RESUELVE

Primero: Dejar sin efecto la delegación de las

atribuciones conferidas por la Ley 3/1998, de 27

de  febrero,  General  de  Protección  del  Medio

Ambiente del País Vasco delegadas en el Dele-

gado de Espacios Públicos, Ecología y Activi-

dades Festivas, D. Alfonso Gurpegui Ruiz y de-

legar dichas atribuciones en el Delegado de Ur-

banismo  Sostenible,  Vivienda  y  Proyectos  de

ciudad, D. Enrique Ramos Vispo.



Proiektuetako  zinegotzi  ordezkariari

ahalduntzea.

Bigarrena: Ekainaren  30eko  4/2015  Lege

Organikoak  izendaturiko  eskuduntzetarako

Martin  Ibabe  Eceiza  jaunari,  Kiroletako  eta

Gazteriako,  Herri  Segurtasuna eta Herri Babes

zinegotzi  ordezkariari  egindako  ahalduntzea

indar  gabe  utzi  eta  eskuduntza  horiek  Jaime

Dominguez-Macaya  Laurnaga  jauna,

Ogasuneko  eta  Finantzetako  zinegotzi

ordezkaria, ahalduntzea.

Hirugarrena: Eskuordeturiko  eskumen  eta

ahalmenak  badira,  izan,  Donostiako  Udaleko

Gobernu  Batzarrak  erabaki  bidez  2015eko

ekainaren  15ean  eskuordeturiko  eskumen  eta

ahalmenak  erabiltzeko  onarturiko  Araudiko  1.

eta 5. atalek modu homogeneoan zehazturikoak;

haietan  Gobernu  Batzarra  aipatzen  denean,

honako  honi  dagokionez,  alkateari  buruzkoak

direla ulertuta.

Lehendakaritzaren  eginkizunen  ordezkotza

duten ordezkariak kanpoan, gaixo edo ezindurik

egonez  gero,  Donostiako  Udaleko  Gobernu

Batzarrak  eskuordeturiko  eskumen  eta

ahalmenak erabiltzeko 2015eko ekainaren 19an

erabaki  bidez  onarturiko  Araudiko  6.  atalak

ezarritako ordezte mekanismoa ezarriko da.

Segundo: Dejar sin efecto la delegación de las

atribuciones  conferidas  por  la  Ley  Orgánica

4/2015, de 30 de marzo, de Protección de la Se-

guridad Ciudadana delegadas en el Delegado de

Deportes  y  Juventud,  Seguridad  Ciudadana  y

Protección Civil, D. Martin Ibabe Ezeiza y dele-

gar dichas atribuciones en el Delegado de Ha-

cienda y Finanzas, D. Jaime Dominguez-Maca-

ya Laurnaga.

Tercero:  Las  atribuciones  y  facultades

delegadas  son  las  determinadas  con  carácter

homogéneo  en  los  Apartados  1  y  5  de  las

Normas para el ejercicio de las atribuciones y

facultades delegadas aprobadas por Acuerdo de

la Junta de Gobierno Local de 19 de junio de

2015, entendiendo que las referencias que en los

mismos se hacen a la Junta de Gobierno, en este

caso, son al Alcalde.

En  los  casos  de  ausencia,  enfermedad  o

impedimento  de  los  delegados,  se  aplicará  el

mecanismo  de  sustitución  previsto  en  el

Apartado 6 de las Normas para el ejercicio de

las atribucioes y facultades delegadas aprobadas

por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de

19 de junio de 2015.

Donostian, 2015eko azaroaren 27a

ALKATEA,



Eneko GOIA LASO


